FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

TERMO DE ADESÃO 01/2022 A ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 001/2021

Termo de Adesão 01/2022 a Ata de Registro de Preços nº 001/2021
oriunda do Pregão Presencial  01/2021 da Câmara municipal  de
Areia  Branca/RN  que  entre  si  celebram  com  a  CÂMARA
MUNICIPAL DE ALMINO AFONSO- RN.
O Presidente da Câmara Municipal de Almino Afonso/RN, no uso
das suas atribuições que lhe são conferidas, e:
CONSIDERANDO o disposto no art 15, da Lei Federal nº 8.666 de
21 de junho de 1993: As compras, sempre que possível, deverão
(...), II- ser processadas através de sistema de registro de preços;
CONSIDERANDO que os preços registrados na ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 001/2021 Pregão Presencial 01/2021 DA CÂMARA
MUNICIPAL  DE  AREIA  BRANCA/RN  estão  dentro  dos  limites
aceitáveis e abaixo dos praticados pelo mercado;
CONSIDERANDO  que  Câmara  Municipal  de  Almino  Afonso,
necessita  urgentemente efetuar a  Contratação de empresa para
prestação de serviços técnicos de apoio administrativo, juntamente
com a organização de documentos físicos e tratamento arquivístico
para a Câmara Municipal de Almino Afonso/RN;
CONSIDERANDO ainda que exista dotação orçamentária suficiente
para suporte da despesa;
CONSIDERANDO por fim que o preço praticado pela empresa E Z
DA  COSTA  FILHO  GESTÃO  E  ASSESSORIA  ADMINISTRATIVA
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 36.336.679/0001-31, neste ato
representada pelo  (a)  Sr(a).  ERONILDES ZACARIAS DA COSTA
FILHO, SOCIO(A) ADMINISTRADOR(A), Brasileiro (a), portador do
PF n.º 102.438.024-63, estão dentro dos padrões do mercado e,
portanto, vantajoso para a Câmara Municipal de Almino Afonso/RN.
RESOLVE:
1 - Fica firmada adesão a ata de registro de preço da CÂMARA
MUNICIPAL  DE  AREIA  BRANCA/RN,  para  a  futura  e  eventual
Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos de
apoio administrativo, juntamente com a organização de documentos
físicos e tratamento arquivístico,  no valor  estimado total  de R$
12.300,00 (Doze mil e trezentos reais) até o dia 03 de maio de
2022,   com a E Z DA COSTA FILHO GESTÃO E ASSESSORIA
ADMINISTRATIVA  LTDA,  inscr i ta  no  CNPJ  sob  o  nº
36.336.679/0001-31,  neste  ato  representada  pelo  (a)  Sr(a).
ERONILDES  ZACARIAS  DA  COSTA  FILHO,  SOCIO(A)
ADMINISTRADOR(A),  Brasileiro  (a),  portador  do  CPF  n.º
102.438.024-63.
Almino Afonso/RN, 04 de fevereiro de 2022.
FRANCISCO GODEIRO CARLOS NETO
PRESIDENTE

Publicado por: Francisco Godeiro Carlos Neto
Código Identificador: 46770243

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 11/02/2022.
EDIÇÃO 1339. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br